
 

6,6 MLN ZŁ Z UNII NA REMONT RADOMSKIEJ KATEDRY

Konserwacja elewacji budynku, remont dachu oraz wykonanie ogrzewania z

wykorzystaniem pompy cieplnej to główne założenia projektu rewitalizacji zabytkowego

budynku radomskiej Katedry, który decyzją zarządu województwa mazowieckiego

otrzymał unijne dofinansowanie. Umowę w tej sprawie podpisali dzisiaj Leszek Ruszczyk

Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego oraz Ks. Edward Poniewierski proboszcz

parafii katedralnej. Wartość projektu to 10 mln zł, z czego unijne dofinansowanie

wyniesie 6,6 mln zł.

 

Zabytkowa, neogotycka Katedra to największa budowla sakralna w Radomiu, często odwiedzana

przez turystów i pielgrzymów. Niestety stan techniczny budynku, po upływie 100 lat od rozpoczęcia

budowy wymaga remontu. Prace rewitalizacyjne rozpoczęły się już w 2008 r.

 

Dofinansowanie z Unii Europejskiej zostanie przeznaczone m.in. na: konserwację elewacji katedry,

remont dachu, wzmocnienie wieży kościelnej oraz wymianę posadzki w nawach. Dodatkowo w

budynku zainstalowany zostanie nowoczesny system ogrzewania z wykorzystaniem pompy cieplnej,

co znacznie obniży koszty eksploatacji obiektu oraz zmniejszy emisję szkodliwych substancji do

atmosfery. Projekt zakłada także wykonanie opaski drenażowej wokół budynku wraz z

odprowadzeniem wód opadowych do miejskiej kanalizacji burzowej. Zagospodarowany zostanie

także teren wokół katedry – posadzone będą drzewa i krzewy.

 

Dzięki przeprowadzonym pracom uda się zachować cenny zabytek miasta. Prace remontowe

poprawią bezpieczeństwo osób zwiedzających świątynię oraz umożliwią do niej dostęp osobom

niepełnosprawnym.

 

Tytuł projektu: Konserwacja neogotyckiego kościoła katedralnego w Radomiu – rewaloryzacja

budynku świątyni oraz ograniczenie kosztów eksploatacji i emisji zanieczyszczeń poprzez

wybudowanie nowoczesnego – proekologicznego systemu ogrzewania

Całkowita wartość projektu: 10 000 000 zł

Kwota dofinansowania: 6 660 000 zł

Beneficjent: Parafia Katedralna p.w. Opieki Najświętszej Maryi Panny w Radomiu
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